REQUERIMENTO Nº 02/2025

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano/ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano - ES

O Vereador que subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vêm à
presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, que seja analisada a possibilidade de ser concedido o Vale-Feira a
todos os servidores desse Poder Executivo Municipal, visando complementar
o Vale-Alimentação, em virtude de sua defasagem, tendo em vista que, o valor
pago atualmente é de R$ 300,00 (trezentos reais).

Nesse intuito, esta solicitação merece especial atenção e se justifica, já que
os Servidores Municipais merecem e fazem jus ao mencionado benefício.

Por todo o exposto, espero poder contar com o empenho e a compreensão
de V. Ex.ª, à frente dessa Gestão Municipal, no sentido de atender o que segue,
visando contemplar e valorizar esses profissionais que prestam relevantes
serviços municipais.

Considerando, ainda, a relevância do atendimento ao que segue para os
mesmos, espero poder contar com a compreensão, sobretudo, empenho de
V. Ex.ª, no que se refere à concessão desse benefício pleiteado.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2025.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador/Vice-Presidente

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003600300034003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 22/01/2025 20:33

Checksum: A76D294DE5BD0DAE09976C8784A9A2289BE5C2471E24010EE97F245B23A8DD5A

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.